FCIIYDJIVINA CCDLCIFMA IVIHI‘\I:HUHVIJH
REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
OMNLITHUHA CTPYTA

KOMUNA E STRUGES

Cekrop: / Sektori:

Oppenenue: / Njésia:

Oppenenve 3a ypbaHusam, rpagbu m NpocTopHo nnaHuparbe / Njésia pér urbaniz 7

planifikim hapésinor

Ao

-MuHucTepcso 3a TpchnopT v Bpckun

-MakegoHncku Tenekom Al Ckonje

-AreHuuja 3a eNNeKTPOHCKU KOMyHMKaL K

-Al BogocronaHctso Ha PCM —Ckonije

-JN Bogosopa u kaHanu3saumja Crpyra

-JN KomyHanHo Ctpyra ‘

-EBH u3paBame NoAATOUM U MUC/IeHba NNAHOBK

-EBH Makegoxuja ALl Cnonje KEL, Crpyra !

-A3C Crpyra

-Al TAMA

-AreHuuja 3a UMBUIHO BO3AYXONNOBCTBO

-JaBHO npeTnpujaTne 3a ApXKaBHU NATULITA

-MENCO AA Ckonje ] i

-ENEM

-MaKe/IoHCKM eHepreTcku pecypcu

-MuHuCcTepCTBO 3a 3éMjoaenve, WyMapcTBo 1 BOAOCTONAHCTBO
-MuHucTepcTso 3a 0A6paua i ‘

-JIT MakeaoHCKK )Kenea@muu MudpacTpykTypa
-MUWHUCTEPCTBO 3a XUBOTHA CpeauHa

-MUHK1CTepCTBO 3a KyATypa —YnpaBa 3a 3aWTHTa Ha KyATypHO HacneacTso
-Komucuja oz 3akoHOT 33 CBETCKO KYATYPHO M NPUPOAHO HACNeACTBO Ha
OXPUACKUOT peruoH |

-3aB0/, 3a CTaTUCTUKA

-YHecko

NPEAMET:M3BecTyBarbe 3a 04pXKyBatbe HAa jaBHA aHKETa M jaBHa NpeseHTaumja
3a Usmena u gononHa Ha VM, gen og  YE 4 ,pen op 6nok 12 KO Crpyra
OnwrtuHa Crpyra

NounTtysaHu,

CornacHo 3akoHOT 3a NPOCTOPHO M Yp6aHUCTMYKO NaaHupatbe (Cn.BecHuk Ha
PM 6p.32/20), uneH 50, n JABHUOT MOBUK oa MpagoHauaHUKOT Ha ONWTHUHA
Crpyra fo rpafauute Ha onwTtnHa CTpyra Aeka ce CTaBa Ha jaBeH yBuA M
nposepka Ha UsmeHa u gononHa Ha AiVN, aen oa YE 4, pen op 6nok 12 KO
Crpyra OnwruHa Crpyra usp6oteH og Espo — [lekop n00 KouaHu.

Y4ecTso BO jaBHaTa np3eHTauMa M jaBHAaTa aHKeTa MOXaT fJa 3emar cute
3aMHTepecHpaHu NpaBHM 1 GU3NYKK IMLA 0ANOAPAYMETO ONdaTEHO CO NAAHOT
, NoApaynaarta coceHM Ha NIAHCKMOT ondarT, WWPOoKaTa jaBHOCT, NPecTasHULM
Ha OpraHu Ha Ap)aBHaTa ynpasa, NPecTtaBHULM HA eAMHULMTE Ha /oKanaTta
Camoynpasa, CTPY4HU L@ HEBNAAWHUTE OpraH3aluy 1 Apyr1 CTPYYHU M3 04,
obnacra WTo e peNeBaHTHA 3a NIAHMPAFLETO U 32 KOHKPETHUTO ondar.

'paHMLaTa Ha NPeAMETHNOT NaHCKKU ondaT ce ABUKM Ha cesep
no ocosuHata Ha CobupHata ynauua C4 (,B.Kanajun“) oa leHepanHuoT
YP6aHMCTMYKM NNaH, Na CKPLUHYBA HAKaj jyr No OcoBWHATa Ha pekara LipHu
Opum no rpaHuuata Ha Baxeukuot AYM, YE 4 Crpyra 3anaa, Bnok 12,
onwtuHa Crpyra, naaHckunepuog, (2007 — 2012), ce Ao newaykata yauua
»Mapwan Tuto” Ha jyr, na CKpLWHYBa HaKaj 3anag ABWKejKkK ce No rpaHuuaTa
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DERITE

-Ministria e Transportit dhe Lidhje

-Telekomi i Magesomis AD Shkup

-Agjensioni pér komunikim elekrtonik

-AD Ekonoomia e Uijt te PMV- Shkup

-NP Ujésejellés dhe kalalizim Strugé

-NP Komunalno Strugé

-EVN duke léshuar té dhénash dhe mendime pér planet
-EVN Maqgedoni AD Shkup KEC Strugé

-DMSH Strugé

-AD Gama

-Agjensioni pér aviacion civil

-Ndermarrja shterore Rruget shtetrore

-MEPCO AD Shkup

-ELEM

-Resurset energjitike té& Magedonis

- Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Ekonomisé sé Ujérave
-Ministria e Arsimit

-NP Infrastruktura hekurudhore e Mawedonisé

-Minisstria e Mjedisit

- Ministria e Kulturés - Zyra pér Mbrojtjen e Trashégimisé Kulturore
- Komisioni pér Ligjin pér Trashégiminé Botérore Kulturore dhe Natyrore té
Rajonit té Ohrit

- Zyra e Statistikave

-Unesko

LENDA: Njoftim pér mbajtjen e anketés publike dhe prezantimit publik pér
Ndryshim dhe plotésim té PDU, pjesé nga NJU 4, pjesé nga blloku 12 KK
Strugé Komuna e Strugés

Té nderuar,

Né pajtim me Ligjin pér planifikim hapésinor dhe urbanistik (“G.zyrtare e
RM-sé” nr. 199/14 44/15 193/15 31/16 dhe 163/16), nenit 35 paragrafi 3,
Ju njoftojmé pér mbajtjen e anketés publike dhe prezantimit publik pér
Ndryshim dhe plotésim té PDU, pjesé nga NJU 4,pjesé nga blloku 12 KK
Strugé Komuna e Strugés punuar nga Evro — Dekor shpk Kocan.

Pjesmarrés ne prezantimin publik dhe anketimin publik té interesuarit
presonat fizik dhe juridké nga zona e mbuluar nga planit pérfshirés, zonat
ngjitur me fushén e planifikimit, pérfagsueshit e gjeré, perfageshues sé
organeve shtetrore,

pérfagésuesit e njésive té vetéqeverisjes lokale , ekspertéd, organizata
jogeveritare dhe eksperté té tjeré né fushén pérkatése pér planifikimin
dhe fushén specifike.

Kufiri i fushéveprimit specifik té planifikimit pércaktohet nga ndarja e
bllogeve té qytetit dhe njésive urbane me PGJU. Fusha planifikuese
ndodhet brenda kufijve t& NJU 4 dhe mbulon njé pjesé té bllokut 12. Kufiri
i fushés planifikuese né fjalé léviz né veri pérgjaté aksit té rrugés
mbledhése C4 ("B. Kallajxhi") nga Plani i Gjeneral Urbanistik, mé pas,
kthehet né jug pérgjaté aksit t& lumit Drini i zi pérgjaté kufirit t& PDU
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fa NULIVEN g7 11, V4AULNU IV HISwWainala ysiviga pVIGPLWIA/L 1MV U nTjUl
Ha pekata Lipnu [lpum, 3a ga ckpuiHe Auxejkn ce Hakaj ceep no KejoT Ha
pekata LipH [lpum ce Ao newaykata yiML@ No 4uja OCOBMHA Ce ABMXKM M
NPOA0/MKYBa NO 0COBMHATA HA KpakoT Ha CobupHara yauua C4 (,6.Kanajun”)
ce go CobupHata yauua C4 (,6.Kanajun®). MpaHuuara Ha MsmeHa u AononHa
Ha [IVI co 0BOj onuc e npe3eHTUpaHa Ha rpaduuKMOT npuaor Ha osaa
MNAHCKa [OKYMeHTauua, CO 3aTBOPEeHa MO/MMIOHA/NHA /IMHMja Koja M
NoBp3yBa CMTe NPeKPLHM TOYKM, a 3a CeKoja Touka TabenapHo ce gageHu
C/NeAiH1Te NapameTpuTe No X U Y KOOPAUHATH:

anwual, 1Ivu JLIUEC TCICIIUIIIIUIC, vnunu 4L, NVIHIUNIG © OU HSCJ, MU
planifikuese (2007 - 2012), deri te pedonalja "Marshal Tito" né jugu, pastaj
kthehet né peréndim duke lévizur pérgjaté kufirit té PDU ekzistuese, pra
pérgjaté rrugés pér kémbésoré "Marshal Tito" deri te bregu i lumit Drini i
Zi, pér té kaluar duke lévizur né veri pérgjaté shetitores sé lumit Drimi i Zi
deri tek rruga per kémbésor e cila léviz dhe vazhdon pérgjaté aksit sé
rrugés mbledhese C4("B. Kallaxhi ") deri né Rrugén e bmledhése C4 ("B.
Kallaxhi")

Kujfijté e Ndryshim dhe plotésim t& PDU me kété pérshkrim éshté
paragitur né pjesén grafike né kété dokumentacioni plan , me njé vijé té
mbyllur poligonale gé lidh té gjitha pikat e ndérprerjes, dhe pér secilén
piké parametrat e méposhtém jané dhéné né njé tabelé nga koordinatat x

X=7473455.4597
X=7473351.1129

X=7473349.4173
X=7473357.2330
X=7473401.4616
X=7473436.5165
X=7473459.8027

X=7473462.6129
X=7473465.5477
X=7473472.8687
X=7473476.3730
X=7473477.5464
X=7473478.7250

X=7473481.1080
X=7473484.0754
X=7473504.5132
X=7473500.3410
X=7473491.7275

X=7473486.6515
X=7473482.5918

Y=4559793.8821
Y=4559782.7857

Y=4559782.5215
Y=4559756.5004
Y=4559647.5472
Y¥=4559565.1193
Y=4559507.4939

Y=4559498.2851
Y=4559488.6678
Y=4559440.0439
Y=4559440.7659
Y=4559429.7225

, Y=4559420.8133
! Y=4559404.2353

Y=4559404.4928
Y=4559406.9273
Y=4559441.5756
Y=4559504.0487

Y=4559543.5762
Y=4559576.1541

dhey:

X=7473455.4597
X=7473351.1129

X=7473349.4173
X=7473357.2330
X=7473401.4616
X=7473436.5165
X=7473459.8027

X=7473462.6129
X=7473465.5477
X=7473472.8687
X=7473476.3730
X=7473477.5464
X=7473478.7250

X=7473481.1080
X=7473484.0754
X=7473504.5132
X=7473500.3410
X=7473491.7275

X=7473486.6515
X=7473482.5918

Y=4559793.8821
Y=4559782.7857

Y=4559782.5215
Y=4559756.5004
Y=4559647.5472
¥=4559565.1193
Y=4559507.4939

¥=4559498.2851
Y=4559488.6678
Y=4559440.0439
Y=4559440.7659

=4559429.7225
Y=4559420.8133

Y=4559404.2353
Y=4559404.4928
Y=4559406.9273

=4559441.5756
Y=4559504.0487
Y=4559543.5762
Y=4559576.1541

Né veri &shté pika me kordinata X = 7473455.4597 uY = 4559793.8821
Né lindje éshté pika me kordinata X = 7473504.5132uY = 4559406.9273

Né peréndim éshté pika me kordinata X= 7473349.4173 u Y =
4559782.5215

NEé jug éshté pika me kordinata X =7473481.1080u Y =4559404.2353

HajceBepHa e Toukara co KoopauHaTh X = 7473455.4597 uY = 4559793.8821
HajucrouHa e Toukarta co KoopanHaTH X= 7473504.5132uY = 4559406.9273
HajsanagHa e ToukaTa co koopauHati X = 7473349.4173 nY = 4559782.5215

Hajjy»xHa e Toukara co KoopauHatn X =7473481.1080mY =4559404.2353

It

JasHaTa aHKketa Keapae 35 fAeHa v T0a 04 24.06.2022 a0 28.07.2022 Bo kojpok  Anketa publike do té zgjasé 35 dité dhe até nga 24.06.2022 deri mé
YYECHWUMTe BO jaBHATa aHKkeTa MoxaT csoute 3abenewku W npegiosn no  28.07.2022 né afatin pjesmarrésit ne anketimin public mundet vérejtjet e
NPeANIor NNAHOT Aa i AocTasaT bo nucmeHa gopma npeky aHkeHTHW auctosn,  tyre dhe propozimet né baz té planit té parashtruar ti dorzojné né forme té

npeKy MHGOPMALMCKUOT cucTem e-yp6aHn3am Kako U no enektpoHcku nat go  Shkruar ne fletén ankimues, népermjet té sistemit informatik e-urbanizam
Be6 cTpaHata Ha onwTuHa CTpyra. si dhe ne rruge elektronike ne veb fagen e komunés sé Struges.

JaBHaTa npeseHTaumja co CTPyYHO NpeseHTMparbe Ha NAaHOT Ke ce oapxu Ha  Prezantimi publik me prezantim profesional té planit do t& mbahet né daté
AeH 15.07.2022 roauta 8o 12:30'yacot Bo npocTopumTe Ha OnwuHa Crpyra. 15.07.2022 né ora 12:30 né hapésirat e Komunés sé Strugés.

JaBHata aHkeTa v jaBHata npeseHTauuja 33 MameHa u gononna wa AN, Anketimi publik dhe prezantimi publik pér Ndryshim dhe plotésim té
Aenop VE4,penop 6nok 12 KO Crpyra Onwruna Crpyra, Ke ce cnposege co  Planit detal urbanistik pér NJU 11, blloku 2, pérfshirja 3, 4 dhe 5, Komuna
u3narawe Ha Be6-ctpaHata OnwrtuHa CTpyra, www.struga.gov.mk neuatenu € Strugés, do té jeté i ekspozuar né veb fagen e komunés sé Strugés
N/I2KaTh BO M OKOJY NOAPAYjeTo Ha MAAHCKMOT ondat W e poctaned Bo WWW.struga.gov.mk, plakata té printuara dhe né zona e mbuluar nga
MHPOPMALMCKMOT cucTem e-ypbaHuzam.

planit pérfshirés dhe éshte e disponushme & sistemi informativ e-
urbanizam.

OMLWUTUHA CTPYTA KOMUNA E STRUGES

FpapoHauyanuuk, Kryetar i komunés,
A-p Pamuc Me Dr,Ramis Merko Aufin. apx. Hatmup Hey,
//é Ark. i dipl. Natmiriexhi
\
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